

O kalaniu gniazda

Większość ludzi najbardziej lubi mieć święty spokój. Do szczęścia jest im potrzebna ciepła woda w kranie. Niczego nie chcą zmieniać, a jeśli już zdarza im się coś krytykować, to pod nosem albo do telewizora.

Są jednak i tacy, którzy nie mogą usiedzieć spokojnie i stale próbują ulepszać swoje otoczenie. Należy do nich Bogdan Grzechnik, geodeta z wieloletnim doświadczeniem w pracy zarówno w administracji, jak i w wykonawstwie, a ponadto niezwykle aktywny działacz społeczny. Dawniej udzielał się głównie w SGP, później więcej w GIG, no i ostatnio na łamach GEODETY jako nasz redaktor. I właśnie Geodezyjna Izba Gospodarcza z jego inspiracji wystąpiła pod koniec lutego z inicjatywą sformułowania zagadnień do pilnego załatwienia w geodezji, które poprzę wszystkie nasze organizacje. Dałoby to środowisku

silny mandat, żeby wreszcie wystąpić z jednolitym programem i nie pozwolić się dłużej rozgrywać rządzącym (więcej na s. 15).

Inną metodę postępowania przyjął drugi niespokojny duch dr hab. Waldemar Izdebski, pracownik Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz prezes firmy Geo-System. – Moje działania były, są i będą reakcją na każde nieracjonalne, szkodliwe i niegospodarne działania w obszarze geodezji – mówi w komentarzu zamieszczonym w artykule „Dobra, zmiana w geodezji” (s. 11). A że tych ostatnich nie brakuje, to Waldemar Izdebski stale domaga się informacji o wydatkach poniesionych z publicznych pieniędzy na nietrafione przed-



sięwzięcia, bez pardonu krytykuje, wysyła listy otwarte, składa doniesienia do prokuratury, pisze także artykuły do GEODETY (s. 17). Krótko mówiąc, obnaża słabości systemu, co nie wszystkim się podoba. Niektórzy zarzucają mu nawet, że własne gniazdo kala.

A mnie nieodparcie nasuwają się wersy z Norwida:
„Czy ten ptak kala gniazdo, co je kala,
Czy ten, co mówi o tem nie pozwala?”

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

RYNEK

Nasze bezrobocie 2016 8
Ubiegły rok był trzecim z rzędu, w którym liczba bezrobotnych geodetów i kartografów spadała. Na koniec grudnia powiatowe urzędy pracy zarejestrowały ich 1947, czyli blisko 200 mniej niż rok wcześniej

POLITYKA

Dobra, zmiana w geodezji 11
Dysponujące bezwzględnością większością w parlamencie Prawo i Sprawiedliwość z zapalem zmienia kolejne dziedziny naszego życia. Za geodezję zabiera się jednak niemrawo. Może to tylko cisza przed burzą?

PROJEKT

Mówię urzędnikom: sprawdzam! 17
Zgodnie z deklaracją z lutowego GEODETY zamówiłem dane K-GESUT zarówno w CODGiK, jak i w powiatach. Wyniki są gorzej niż żenujące – pisze **Waldemar Izdebski**. Co zrobić, żeby nie zmarnować kolejnych milionów przeznaczonych na projekt K-GESUT?

TECHNOLOGIE

Galileo zaczyna się liczyć 22
W związku z uruchomieniem pierwszych usług systemu Galileo zespół raszyńskiego Geoprzyzmatu postanowił zbadać wpływ zwiększonej liczby satelitów uwzględnianych w wyznaczeniu pozycji na jakość pomiarów satelitarnych

Okiem FocusSphere 36
Studenci z Koła Naukowego Geodetów „Dahlta” zaprojektowali i zbudowali zautomatyzowaną platformę fotogrametryczną – urządzenie wykonujące zdjęcia obiektów małogabarytowych

WYWIAD

GIS powie, gdzie spadnie drzewo 26
O praktycznych zastosowaniach badań krajobrazu z wykorzystaniem GIS-u rozmawiamy z **Karoliną Ziębą-Kulawik** – laureatką konkursu Fundacji im. Anny Pasek
Potrzeba matką wynalazku 38
Witold Niewiem, student WGGiŚ AGH w Krakowie, opowiada o projekcie „FocusSphere ZPF”

PRAWO

Procedura krok po kroku 28
Weryfikacja wyników prac geodezyjnych, cz. IV. Tym razem **Grzegorz Ninard** omawia obowiązujące przepisy, które stanowią kompleksową regulację i formułują dwustopniowy system przyjmowania prac do zasobu
O nieaktualnych wpisach w EGiB 34
Wyrok WSA dotyczący sporu o działkę pokrytą wodami

ZAWÓD

Geodezja i reszta świata 42
92% biorących udział w badaniu absolwentów geodezji i kartografii jest zadowolonych ze swojej obecnej pracy. Ten

wysoki odsetek może jednak wynikać stąd, że aż połowa ankietowanych nie jest już związana zawodowo z branżą geodezyjną

HISTORIA

Przed pierwszym rozbiorem Polski 46
Najstarsze zachowane mapy demarkacyjne wschodniej granicy Rzeczypospolitej z lat 1764-1767

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
Redakcja: 02-541 Warszawa
ul. Narbutta 40/20
tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44
e-mail: redakcja@geoforum.pl
www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.
Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek.
Korekta: Mirosława Dłużniewska.
Druk: Drukarnia Taurus.
Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Copyright©Geodeta Sp. z o.o.
Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)